
PROTOKÓŁ Nr XXX/20 

 

z XXX Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 22 października 2020 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10 -  sala konferencyjna nr 6 i nr 34.  

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 10  radnych. Nieobecni 

radni: E.Krysiak, S.Lemańska, K.Chyliński, M.Wiszowaty, K.Doliński 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1000 –1040 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski               - Sekretarz Gminy 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXX Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad 

oraz powitała zaproszonych gości i radnych.  

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

Przewodnicząca K.Wasiak: w związku z sytuacją epidemiczną w kraju oraz 

obostrzeniami wynikającymi z Rozporządzenia Rady Ministrów, dotyczącymi 

ograniczenia liczby uczestników zebrań do 10 osób, dzisiejsza sesja odbywa się  

w dwóch salach konferencyjnych budynku Urzędu Gminy. Pozostajemy w stałej 

łączności z radnymi przebywającymi w odrębnej sali. Informuję, że na terenie gminy 

jest obowiązek zakrywania ust i nosa.  Z uwagi na ograniczenia techniczne dzisiejsze 

głosowanie imienne odbędzie się bez zastosowania sytemu do głosowania.  

 

 



Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad.  

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad w brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/42/11 Rady Gminy Działdowo  

z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Grzybiny.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położnej w obrębie Gąsiorowo (dz. nr 18/2). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej ,położonej w obrębie Gąsiorowo (dz. nr 38). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Działdowo  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2021. 

13. Sprawy bieżące. 

14. Zamknięcie obrad. 

        
Ad. pkt 3 

Protokół z XXIX Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania, tj.  10 głosami „za” 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 

 

Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M.Zieliński  przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 



/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 
Ad.pkt 5 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła państwa radnych  o pytania, wnioski. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt  6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że państwo radni otrzymali 

autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany  w budżecie gminy Działdowo 

na 2020 r./ załącznik nr 4 do protokołu/. Następnie poprosiła o pytania do 

autopoprawki.   

Pytań nie było, wobec czego przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia 

autopoprawki. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie tj. 10 głosami „za” 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

Przewodnicząca Rady poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 

jednogłośnie:  5 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXX/209/20 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2020 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.  

Pytań nie było.  



Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 

jednogłośnie:  5 głosami „za”. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej  

o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.   

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku  

i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że komisja 

pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały: 8 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXX/210/20 w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 

jednogłośnie:  5 głosami „za”. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej  

o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.   

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku  

i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że komisja 

pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały: 8 głosami „za”. 



Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXX/211/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/42/11 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 

jednogłośnie tj.5 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 10  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXX/212/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Grzybiny.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad.pkt 10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 

jednogłośnie: 5 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania. 



Rada gminy jednogłośnie tj.  10 głosów „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXX/213/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej, położnej w obrębie Gąsiorowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad.pkt 11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 

jednogłośnie: 5 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 10  głosów „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XXX/214/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej, położnej w obrębie Gąsiorowo 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 

jednogłośnie:  5 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosów „za”, podjęła 



Uchwałę Nr XXX/215/20 w sprawie programu współpracy Gminy Działdowo  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad.pkt 13 

Sprawy bieżące 

Wójt Gminy M.Zieliński zabrał głos informując radnych o realizowanych pracach na 

terenie gminy: 

- trwa przebudowa drogi w Sławkowie, następnie w Ruszkowie i później w Pożarach. 

Zadania są w 100 % finansowane ze środków Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa; Wójt Gminy wspomniał również o potrzebie wykonania odcinka drogi (ok. 

50 m) w Ruszkowie, który nie mógł być sfinansowany ze środków KOWR, łączy się 

on z drogą powiatową; 

- remontowana jest świetlica w Mosznicy, następnie zostanie przeprowadzony 

remont świetlicy w Kisinach i kolejno w Grzybinach; 

- OSP Uzdowo otrzymało nowy samochód, natomiast samochód  z Uzdowa 

otrzymały Petrykozy; Wójt Gminy wspomniał o spotkaniu z Komendantem 

Wojewódzkim i prowadzonych rozmowach  na temat kolejnego samochodu; 

- nastąpił odbiór techniczny Klubu Seniora w Uzdowie; 

- zrealizowano drogę powiatową w kierunku Grzybin, wkład finansowy gminy wyniósł  

100  000 zł  (w dniu jutrzejszym nastąpi odbiór techniczny drogi); 

- rozpoczęła się  budowa drogi powiatowej do Gąsiorowa, z udziałem gminy  

w wysokości 100 000 zł; 

- odbył się przetarg na drogę w Wysokiej, wygrała firma Wapnopol. Wójt Gminy 

wspomniał, że do 15 bądź do końca listopada drogi powinny być zrobione, również  

w Uzdowie, gdzie firma Wapnopol po niedzieli rozpoczyna prace. Drogę w Kisinach 

również będzie robił Wapnopol. Pozostały jeszcze Komorniki, większość środków 

sołeckich. Być może zabraknie pieniędzy (ok.20 000 zł).  Kolejna droga  

w Kramarzewie, jeśli zapadnie decyzja o wykonaniu drogi powiatowej, wówczas 

odcinek gminny również zostanie zrobiony, aby cała droga była nowa; 

- wymiana lamp na ledowe, do końca maja  (850 lamp); 



- trwa wymiana wodomierzy, rozpoczęto od Zakrzewa; 

- w Księżym Dworze trwają zaawansowane prace na drodze powiatowej – ciąg 

pieszo-rowerowy w stronę szkoły;  

- dobiega końca realizacja projektów w Burkacie i Ruszkowie;  

- w dniu dzisiejszym zostanie zakończona budowa wodociągu na ul. Granicznej. 

Pozostały jeszcze do zrobienia w tym roku: odcinek w Księżym Dworze, dwa odcinki 

w Burkacie, jeden przy zakładzie, który powstaje oraz odcinek kanalizacji  

w Ruszkowie przy kościele. Pozostaje do uzgodnienia kwestia budowy oczyszczali 

przydomowej przy bloku w Turzy Wielkiej, wszyscy muszą podpisać zgodę. 

Zabezpieczone są środki na oczyszczalnie w Burkacie, jednak realizacja uzależniona 

jest od decyzji kolei. 

Wójt Gminy wspomniał o planach w zakresie realizacji dróg w Komornikach  

i prowadzonych rozmowach. Poinformował również, że otrzymał informację z KOWR, 

że w dniu dzisiejszym wykonawca ma podpisać umowę na pałac w Turzy Wielkiej. 

Ponadto przygotowywana jest dokumentacja na budowę lamp hybrydowych na nowe 

osiedla: Księży Dwór, Burkat, Filice, Wysoka. Szansa na pozyskanie 85 % 

dofinansowania. W tym roku będzie przygotowywana dokumentacja na drogi, aby 

móc aplikować o środki, o czym jeszcze będą prowadzone rozmowy.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Nikt nie zabrał głosu.  

 
Ad.pkt 15 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.1040 zamknęła XXX Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

        Protokołowała:              Przewodniczyła: 
    Marta Nazarewicz                        Krystyna Wasiak 
           /Inspektor/                             /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XXX Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 22 października 2020 r. 


